ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  2/2025 - PE

2/2025

2/2025

28/01/2025

Folha:  1/5

       O(a) responsável desta entidade,   CASTILHO SILVANO VIEIRA,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

JAILSON JUCELI FERREIRA     (6922)

1 FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E
ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS, TINTA, MATERIAIS
DIVERSOS PARA PINTURAS, CHAPEAÇÃO, ESTOFARIA,
TAPEÇARIA E CAPOTARIA, FUNILARIA, VIDRAÇARIA PARA
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO CITROEN JUMPY EUROLAF,
ANO 2022, PLACA RDU-9C55.

Un 1,00  3,0000     24.250,00 24.250,00

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
MANUTENÇÃO, PINTURA, CHAPEAÇÃO, FUNILARIA,
VIDRAÇARIA DO VEÍCULO, CITROEN JUMPY EUROLAF, ANO
2022, PLACA RDU-9C55.

HS 180,00  3,0000     133,86 24.094,80

Total do Fornecedor: 48.344,80

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

2/2025

2/2025-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

19/02/2025
O presente procedimento licitatório tem por objeto o registro de preços no intuito de selecionar a proposta mais
vantajosa para futura(s) e eventual(ais) contratação(ções) de empresa(as) especializada para prestação de
serviços de pintura e chapeação, lanternagem, estofaria, tapeçaria e capotaria, incluindo serviços de vidraçaria e
plotagem/envelopamento, para manutenção preventiva e corretiva dos ônibus, micro-ônibus e vans da Secretaria
Municipal de Educação do município de Sangão/SC, conforme

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Sangão,   19   de  Fevereiro   de   2025. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  2/2025 - PE

2/2025

2/2025

28/01/2025

Folha:  2/5

 LOTE:  2

JAILSON JUCELI FERREIRA     (6922)

3 FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E
ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS, TINTA, MATERIAIS
DIVERSOS PARA PINTURAS, CHAPEAÇÃO, ESTOFARIA,
TAPEÇARIA E CAPOTARIA, FUNILARIA, VIDRAÇARIA, PARA
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO MARCOPOLO MICRO VOLARE
W8, ANO 2004, PLACA MGZ - 3570.

Un 1,00  3,0000     29.100,00 29.100,00

4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
MANUTENÇÃO, PINTURA, CHAPEAÇÃO, FUNILARIA,
VIDRAÇARIA DO VEÍCULO MARCOPOLO MICRO VOLARE W8,
ANO 2004, PLACA MGZ - 3570.

HS 200,00  3,0000     133,86 26.772,00

Total do Fornecedor: 55.872,00

 LOTE:  3

JAILSON JUCELI FERREIRA     (6922)

5 FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E
ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS, TINTA, MATERIAIS
DIVERSOS PARA PINTURAS, CHAPEAÇÃO, ESTOFARIA,
TAPEÇARIA E CAPOTARIA, FUNILARIA, VIDRAÇARIA, PARA
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO MERCEDES BENZ OF. 1620,
ANO 1997, PLACA KMG - 1899.

Un 1,00  3,0000     33.950,00 33.950,00

6 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
MANUTENÇÃO, PINTURA, CHAPEAÇÃO, FUNILARIA,
VIDRAÇARIA DO VEÍCULO MERCEDES BENZ OF. 1620, ANO
1997, PLACA KMG - 1899.

HS 200,00  3,0000     133,86 26.772,00

Total do Fornecedor: 60.722,00

 LOTE:  4

JAILSON JUCELI FERREIRA     (6922)

7 FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E
ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS, TINTA, MATERIAIS
DIVERSOS PARA PINTURAS, CHAPEAÇÃO, ESTOFARIA,
TAPEÇARIA E CAPOTARIA, FUNILARIA, VIDRAÇARIA, PARA
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO MARCOPOLO WOLKS CAIO
INDUSCAR, ANO 2011, PLACA MHN - 7238.

Un 1,00  3,0000     24.250,00 24.250,00

8 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
MANUTENÇÃO, PINTURA, CHAPEAÇÃO, FUNILARIA,
VIDRAÇARIA DO VEÍCULO MARCOPOLO WOLKS CAIO
INDUSCAR, ANO 2011, PLACA MHN - 7238.

HS 200,00  3,0000     133,86 26.772,00

Total do Fornecedor: 51.022,00

Sangão,   19   de  Fevereiro   de   2025. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  2/2025 - PE

2/2025

2/2025

28/01/2025

Folha:  3/5

 LOTE:  5

JAILSON JUCELI FERREIRA     (6922)

9 FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E
ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS, TINTA, MATERIAIS
DIVERSOS PARA PINTURAS, CHAPEAÇÃO, ESTOFARIA,
TAPEÇARIA E CAPOTARIA, FUNILARIA, VIDRAÇARIA, PARA
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO VOLKSWAGEN ÔNIBUS VW
15-190, ANO 2021, PLACA RLJ - 8I17.

Un 1,00  3,0000     29.100,00 29.100,00

10 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
MANUTENÇÃO, PINTURA, CHAPEAÇÃO, FUNILARIA,
VIDRAÇARIA DO VEÍCULO VOLKSWAGEN ÔNIBUS VW
15-190, ANO 2021, PLACA RLJ - 8I17.

HS 200,00  3,0000     133,86 26.772,00

Total do Fornecedor: 55.872,00

 LOTE:  6

JAILSON JUCELI FERREIRA     (6922)

11 FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E
ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS, TINTA, MATERIAIS
DIVERSOS PARA PINTURAS, CHAPEAÇÃO, ESTOFARIA,
TAPEÇARIA E CAPOTARIA, FUNILARIA, VIDRAÇARIA PARA
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO VOLKSWAGEN ÔNIBUS VW,
ANO 2021, PLACA RLE - 7E71.

Un 1,00  3,0000     29.100,00 29.100,00

12 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
MANUTENÇÃO, PINTURA, CHAPEAÇÃO, FUNILARIA,
VIDRAÇARIA DO VEÍCULO VOLKSWAGEN ÔNIBUS VW, ANO
2021, PLACA RLE - 7E71.

HS 200,00  3,0000     133,86 26.772,00

Total do Fornecedor: 55.872,00

 LOTE:  7

JAILSON JUCELI FERREIRA     (6922)

13 FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E
ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS, TINTA, MATERIAIS
DIVERSOS PARA PINTURAS, CHAPEAÇÃO, ESTOFARIA,
TAPEÇARIA E CAPOTARIA, FUNILARIA, VIDRAÇARIA, PARA
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO MERCEDES BENZ MARCOPOLO
ANDARE, ANO 2000, PLACA MBQ - 4H47.

Un 1,00  3,0000     29.100,00 29.100,00

14 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
MANUTENÇÃO, PINTURA, CHAPEAÇÃO, FUNILARIA,
VIDRAÇARIA DO VEÍCULO MERCEDES BENZ MARCOPOLO
ANDARE, ANO 2000, PLACA MBQ - 4H47.

HS 200,00  3,0000     133,86 26.772,00

Total do Fornecedor: 55.872,00

Sangão,   19   de  Fevereiro   de   2025. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  2/2025 - PE

2/2025

2/2025

28/01/2025

Folha:  4/5

 LOTE:  8

JAILSON JUCELI FERREIRA     (6922)

15 FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E
ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS, TINTA, MATERIAIS
DIVERSOS PARA PINTURAS, CHAPEAÇÃO, ESTOFARIA,
TAPEÇARIA E CAPOTARIA, FUNILARIA, VIDRAÇARIA, PARA
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO MARCOPOLO MICRO VOLARE
W9, ANO 2009, PLACA MGM - 3383.

Un 1,00  3,0000     24.250,00 24.250,00

16 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
MANUTENÇÃO, PINTURA, CHAPEAÇÃO, FUNILARIA,
VIDRAÇARIA DO VEÍCULO MARCOPOLO MICRO VOLARE W9,
ANO 2009, PLACA MGM - 3383.

HS 200,00  3,0000     133,86 26.772,00

Total do Fornecedor: 51.022,00

 LOTE:  9

JAILSON JUCELI FERREIRA     (6922)

17 FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E
ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS, TINTA, MATERIAIS
DIVERSOS PARA PINTURAS, CHAPEAÇÃO, ESTOFARIA,
TAPEÇARIA E CAPOTARIA, FUNILARIA, VIDRAÇARIA, PARA
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO MARCOPOLO WOLKS 15.190,
ANO 2013, PLACA MLF - 5557.

Un 1,00  3,0000     24.250,00 24.250,00

18 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
MANUTENÇÃO, PINTURA, CHAPEAÇÃO, FUNILARIA,
VIDRAÇARIA DO VEÍCULO MARCOPOLO WOLKS 15.190, ANO
2013, PLACA MLF - 5557.

HS 200,00  3,0000     133,86 26.772,00

Total do Fornecedor: 51.022,00

 LOTE:  10

JAILSON JUCELI FERREIRA     (6922)

19 FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E
ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS, TINTSA,
MATERIAIS DIVERSOS PARA PINTURAS, CHAPEAÇÃO,
ESTOFARIA, TAPEÇARIA E CAPOTARIA, FUNILARIA,
VIDRAÇARIA PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO RENAULT
MASTER, ANO 2015, PLACA QHM-2834.

Un 1,00  3,0000     19.400,00 19.400,00

20 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
MANUTENÇÃO, PINTURA, CHAPEAÇÃO, FUNILARIA,
VIDRAÇARIA DO VEÍCULO, RENAULT MASTER, ANO 2015,
PLACA QHM-2834.

HS 180,00  3,0000     133,86 24.094,80

Total do Fornecedor: 43.494,80

Sangão,   19   de  Fevereiro   de   2025. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  2/2025 - PE

2/2025

2/2025

28/01/2025

Folha:  5/5

 LOTE:  11

JAILSON JUCELI FERREIRA     (6922)

21 FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E
ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS, TINTA, MATERIAIS
DIVERSOS PARA PINTURAS, CHAPEAÇÃO, ESTOFARIA,
TAPEÇARIA E CAPOTARIA, FUNILARIA, VIDRAÇARIA, PARA
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO MERCEDES BENZ CAIO LO -
916, ANO 2018, PLACA QJP - 5950.

Un 1,00  3,0000     24.250,00 24.250,00

22 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
MANUTENÇÃO, PINTURA, CHAPEAÇÃO, FUNILARIA,
VIDRAÇARIA DO VEÍCULO MERCEDES BENZ CAIO LO - 916,
ANO 2018, PLACA QJP - 5950.

HS 180,00  3,0000     133,86 24.094,80

Total do Fornecedor: 48.344,80

 LOTE:  12

JAILSON JUCELI FERREIRA     (6922)

23 FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E
ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS, TINTSA,
MATERIAIS DIVERSOS PARA PINTURAS, CHAPEAÇÃO,
ESTOFARIA, TAPEÇARIA E CAPOTARIA, FUNILARIA,
VIDRAÇARIA PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT
DUCATO, ANO 2020, PLACA RLI-8D17.

Un 1,00  3,0000     19.400,00 19.400,00

24 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
MANUTENÇÃO, PINTURA, CHAPEAÇÃO, FUNILARIA,
VIDRAÇARIA DO VEÍCULO, FIAT DUCATO, ANO 2020, PLACA
RLI-8D17.

HS 180,00  3,0000     133,86 24.094,80

Total do Fornecedor: 43.494,80

 LOTE:  13

JAILSON JUCELI FERREIRA     (6922)

25 FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E
ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS, TINTA, MATERIAIS
DIVERSOS PARA PINTURAS, CHAPEAÇÃO, ESTOFARIA,
TAPEÇARIA E CAPOTARIA, FUNILARIA, VIDRAÇARIA
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO IVECO ÔNIBUS IVECO 190E,
ANO 2021, PLACA RLB - 8J08.

Un 1,00  3,0000     29.100,00 29.100,00

26 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
MANUTENÇÃO, PINTURA, CHAPEAÇÃO, FUNILARIA,
VIDRAÇARIA DO VEÍCULO IVECO ÔNIBUS IVECO 190E, ANO
2021, PLACA RLB - 8J08.

HS 180,00  3,0000     133,86 24.094,80

Total do Fornecedor: 53.194,80

Total Geral: 674.150,00

Sangão,   19   de  Fevereiro   de   2025. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

		2025-02-19T13:23:00-0300
	CASTILHO SILVANO VIEIRA:75040425953

		2025-02-19T13:23:21-0300
	CASTILHO SILVANO VIEIRA:75040425953

		2025-02-19T13:23:40-0300
	CASTILHO SILVANO VIEIRA:75040425953

		2025-02-19T13:23:56-0300
	CASTILHO SILVANO VIEIRA:75040425953

		2025-02-19T13:24:12-0300
	CASTILHO SILVANO VIEIRA:75040425953